

2 MİLYON MEMUR YAKINDA SAAT 07:00'DE MESAİYE BAŞLAYACAK



**KONUT KREDİLERİNDE  
EN SON FAİZ ORANLARI**

**BORSA: 44.000 PUANI TEST EDEN  
İMKB'DE RİSKLER ARTTI MI?**

# Ekonomist

18 - 24 Şubat 2007 Yıl 17 152273 Sayı 2007/7 3 YTL K.K.T.C. 8/yah 3,75 YTL



25 YAŞ ALTI GİRİŞİMCİLERİN

**YENİ** ÖRNEK ALINACAK  
HİKAYELERİ

**GİRİŞİMCİ  
KUŞAĞIN  
TAKTİKLERİ**

- Genç girişimcileri ilk yıllarda bekleyen en önemli riskler ve çözüm yolları.
- Yeni kuşağın örnek 10 girişimcisinden kendi işini kuracaklara kritik öneriler.



**ÜMİT UÇAR 29 YAŞINDA**

## Önce çevresi 'kredi' verdi, sonra bankalar

Üniversite sonrasında enerji sektöründeki gelişimi öğrenen Ümit Uçar, bu alanda yatırım yapmaya karar veriyor. Böylece 2002 yılında 24 yaşındayken Sistem Teknik ve Mühendislik Hizmetleri şirketini kuruyor.



Şirket, ilk yıllarda küçük miktarda da olsa var olan öz sermaye ve Ümit Uçar'ın çevresinden aldığı destekle faaliyetini sürdürüyor. Kısa süre içinde de büyüyerek kurumsal firmalarla anlaşmalar yaparak, işler almaya başlıyor.

Bu aşamada bankalardan da kredi desteği aldıklarını söyleyen Uçar, ilk yıllarda eleman istihdamı, sermaye ve ticaretle ilgili kurallara uyum sağlamada bazı sorunlar yaşadıklarını, ancak bunları da aştıklarını anlatıyor.

Ümit Uçar'ın 24 yaşında kurduğu bu şirkette şu anda 9 kişi çalışıyor. Genellikle ısıtma, soğutma, havalandırma işlerine dayalı mekanik işler, mekanik projeler konusunda faaliyet gösteren şirket, anlaşmalı bazı kurumsal firmalara teknik danışmanlık hizmeti de sunuyor. Yıllık cirosu ise 1 milyon YTL'ye ulaşıyor.

**ENİS FAKIOĞLU 25 YAŞINDA**

## Kesintisiz güç kaynağı ve güç çözümleri yapıyor



"Hayırdır Enis, ileride hepsinin sonuna 'Fak' eklediğin şirketlerin mi olacak?" demiş Üniversite yıllarında çok sevdiği arkadaşlarından biri, Enis Fakioglu'ya. Fakioglu'nun hayali ise sonuna 'Fak' eklediği bir sürü şirketin olmasından çok, insana saygı ön planda tutacağı işlere imza atmaktır. Bunu da başardı. Fakioglu, ENISOLAR Enerji Çözümleri şirketiyle, çağın en önemli problemlerinden biri olan enerji sıkıntısına, ekonomik ve çevreci çözümler üreterek, projeler yapıyor ve Türkiye'de alternatif enerji sistemlerinin yaygınlaşması için faaliyetlerde bulunuyor.

İlk şirketini 2002 yılında Sabancı Üniversitesi Malzeme Mühendisliği bölümünden iki arkadaşıyla kurdu. Malzemeburada.com projesi, endüstrinin alışlagelmiş verimsizliklerine, malzeme prosesinde çok basit değişiklikler yaparak çare üretmeyi amaçlıyordu. Sabancı Üniversitesi'nde bir süre bu

konuda ortak çalışan gruptan ayrılmalara olunca, proje süresiz olarak askıya alındı. Bu süreçte, yenilenebilir enerjiler konusunda akademik araştırmalar yapan Fakioglu, 2006 yılının ilk yarısında da UNIDO-ICHET Uluslararası Hidrojen Teknolojileri Merkezinde asistan olarak çalışarak, kurmayı düşündüğü şirketin akademik ayağını güçlendirdi.

2006 Haziran'ında da, Türkiye'de yenilenebilir enerji sektöründe öncülük yapmayı hedefleyen, ENISOLAR Enerji Çözümleri şirketini kurdu. Dünyanın en büyük güneş pili üreticilerinden Q-Cells'in güneş panellerinin Türkiye'de satış haklarını alan ENISOLAR, aynı zamanda Sharp Solar panellerin de İstanbul yetkili satıcılığını üstlendi.

lenelenebilir enerji kaynaklarıyla çalışan otomobil üretme projelerinin okluğunu söylediler. İlk başta bu fikir, insana çok ayağı yere basan bir düşünce gibi gelmesede, gençlerin bu konudaki hevesleri ve yaptıkları çalışmalar, ileriye dönük önemli mesajlar içeriyor. Gençlerden buna benzer pek çok öneri geliyor."

Tüm bu çalışmalarını sürdürürken, gençlerin tabii ki bazı korkuları ve endişeleri de bulunuyor. Özellikle bir iş fikrini gerçeğe dönüştürme aşamasında başta finansal ihtiyaçlar olmak üzere kişisel veya çevresel birçok sorunla da karşılaşılıyorlar.

Girişimcilere dönük danışmanlık hizmetleri yürüten, aynı zamanda dört üniversitede "Genç Girişimci Geliştirme Programı" yürütmüş olan Fortune Danışmanlık, bu korkuları çeşitli ana

başlıklar altında derlemiş. Buna göre, gençlerin korkuları ve riskleri arasında, nakit akışındaki aksamlar, stres, aile huzurunun bozulması, işin beklendiğinden çabuk büyümesi, tecrübe yetersizliğinden kaynaklanan güvensizlik gibi sorunlar bulunuyor.

## 10 gerçek hikaye

Bu araştırmamızda farklı alanlarda çalışan 10 genç girişimcinin başarı hikayelerine yer verdik. Yaşları 30'un altında olan bu gençlerin her biri farklı zamanlarda, farklı yöntemlerle atılmışlar girişimcilik dünyasına. Onları buluşturan ortak nokta ise ne istediklerini bilmeleri, kendilerine güvenmeleri, araştırma yapmaları ve en önemlisi, kendi başlarına bir şeyler yapmaktan korkmamaları.

Bu girişimcilerin bir kısmı henüz işin çok başında, gelecek dönemde fa-